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Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: 036/480-600; mobitel: 063/348-430; 
E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

web: www.zupablagajbuna.ba
Župni ured je otvoren radnim danom od 8 do 12 sati

te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Bernard Marijanović, župni upravitelj. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
Župni vjeronauk i sekcije održavaju se po 
već ustaljenom rasporedu. Ukoliko se ne 
održava nastava u školi - neće biti ni župnog 
vjeronauka.

Za vanjsku fasadu crkve na Buni (KM):
Mato Krtić 50, Ante Marić 100, Marko Perić 
100.

Za Župni list (KM): Mijo Marjanović 20, 
Ivica Bošković 10, Slavko Brljević 20.

Korizma ove godine započinje s Čistom sri-
jedom - Pepelnicom, 22. veljače. Križni put 
tijekom korizme bit će petkom, pola sata prije 
večernje svete mise, u našoj crkvi na Buni.

Prva sveta pričest u našoj župi predviđena 
je u nedjelju, 29. travnja. Prva ispovijed 
prvopričesnika, ako Bog da, bit će dan pri-
je. Ove godine imamo 21 kandidata za prvu 
pričest i ispovijed.

Krizma u našoj župi predviđena je u nedjelju, 
20. svibnja, popodne. Ove godine imamo 55 
kandidata za sakrament Potvrde.

Molitva Alojzija Stepinca

U tebe se, Gospodine, uzdam da sluga Zloga 
ne će nikad slomiti moj duh.
Na putu života ja želim darivati kruh
kao što ga je darivao Krist i na kraju puta, 
pomiren sa svima, pred tvoje lice želim doći
mirne savjesti i čist.
Pomozi mi u burama života i u vihoru rata
da u svakom čovjeku vidim svoga brata
bez obzira na vjeru, rasu i spol.
Neka i moja bude njegova bol.
Molim te za narod moj koji je križ svoj hra-
bro nosio i gladan i žedan nikada
nije milost prosio.
Na križnome putu naši su sinovi padali
dok su nam tuđinci zemlju komadali.
Kad na rodnoj grudi nije bilo krova nad 
glavom i hrane, naši su odlazili u svijet
na sve četiri strane.
Pod tuđim krovovima su boravili,
ali tebe nikad nisu zaboravili.
Molim te, Gospodine, kad se smiri ratni 
vihor i vir da narod moj u svojoj zemlji
uživa slobodu i mir.
U tebe se, Gospodine, uzdam
dok zatočen blagujem svoj gorki kruh.
Tebi predajem slabo tijelo i duh
i molim da u svakom našem domu uvijek živi 
vjera u tebe i ljubav kao vječni plamen.
Žrtve svih koji su pali za vjeru i dom
za buduće naraštaje neka postanu
zaglavni kamen.
U tebe se, Gospodine, uzdam
i tebe hvalim. Amen!
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Blagaj-Buna

	 - Utorak, 7. II.:
17.30 - Krunica
18.00 - Misa i predstavljanje prvopričesnika
18.30 - Roditeljski susret za prvopričesnike
	
	 - Srijeda, 8. II.:
17.30 - Krunica
18.00 - Misa i predstavljanje krizmanika
18.30 - Roditeljski susret za krizmanike
	
	 - Četvrtak, 9. II.:
17.30 - Euharistijsko klanjanje
18.00 - Sveta misa
18.30 - Susret Župnog pastoralnog vijeća
	
	 - Petak, 10. II.:
17.30 - Krunica
18.00 - Svečana sveta misa

Blaženi Alojzije Stepinac
zaštitnik našeg Pastoralnog centra na Buni

10. veljače 2012.
Molitva za proglašenje svetim blaženoga 

Alojzija Stepinca  

Gospodine Bože, izvore svetosti i milosti,
blaženoga Alojzija, pastira i mučenika,
pozvao si da ti služi
kao navjestitelj i branitelj istine
i kao hrabri svjedok vjernosti Crkvi.

Poslušan tvojoj Riječi
i vođen Duhom tvoje ljubavi,
zauzimao se za siromašne i obespravljene;
ostavio nam je divno svjetlo čiste savjesti,
pouzdanja u tebe i ustrajnosti u trpljenju.

Ponizno te molimo
da nas obdariš svojom radošću
te blaženoga Alojzija ubrojiš
među svece sveopće Crkve,
da bismo ga mogli još predanije slijediti
i uteći se njegovu moćnom zagovoru
u svojim životnim potrebama.

Po njegovim molitvama jačaj 
proročki glas Crkve,
koji širi nadu u dolazak tvojega kraljevstva,
praćen blizinom i utjehom Blažene Djevice 
Marije, Majke i Kraljice vjernoga ti naroda.

Po Kristu Gospodinu našemu. Amen!
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RASPORED SVETIH MISA
6. 2. 2012. - 12. 2. 2012.

5. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Mk 1, 29-39;

Ponedjeljak, 6. 2.;
07.00 - Janja Drljo za + Vidu i Vjekoslava te sina 
Dragana

Utorak, 7. 2.; Prvi dan trodnevnice;
17.30 - Gospina krunica
18.00 - Stana i Drago Jurić za sve pokojne iz 
obitelji

Srijeda, 8. 2.; Drugi dan trodnevnice;
17.30 - Gospina krunica
18.00 - Za + Marinka Lovrića (1. god.)

Četvrtak, 9. 2.; Treći dan trodnevnice;
17.30 - Euharistijsko klanjanje
18.00 - Nikola Jozić za + rod. Matu i Ilku te 
ostale pokojne

Petak, 10. 2.; Bl. Alojzije STEPINAC;
17.30 - Gospina krunica
18.00 - Svečana sveta  misa

Subota, 11. 2.; BDM Lurdska;
17.00 - Vjenčanje: Slaven Biloš i Marijana 
Pranjić

Nedjelja, 12. 2.; 6. kroz godinu;
08.00 - Rana misa (pro populo)
11.00 - Pučka misa (za mladež i kršćanske 
obitelji)

U ono vrijeme: Pošto Isus iziđe iz sinagoge, 
uđe s Jakovom i Ivanom u kuću Šimunovu i 
Andrijinu. A punica Šimunova ležala u og-
njici. I odmah mu kažu za nju. On pristupi, 
prihvati je za ruku i podiže. I pusti je ognjica. 
I posluživaše im.
Uvečer, kad sunce zađe, donošahu preda nj 
sve bolesne i opsjednute. I sav je grad nagr-
nuo k vratima. I on ozdravi bolesnike – a 
bijahu mnogi i razne im bolesti – i zloduhe 
mnoge izagna. I ne dopusti zlodusima gov-
oriti jer su ga znali.
Rano ujutro, još za mraka, ustane, iziđe 
i povuče se na samotno mjesto i ondje se 
moljaše. Potražiše ga Šimun i njegovi drugo-
vi. Kad ga nađoše, rekoše mu: »Svi te traže.« 
Kaže im: »Hajdemo drugamo, u obližnja 
mjesta, da i ondje propovijedam! Ta zato 
sam došao.« I prođe svom Galilejom: prop-
ovijedao je u njihovim sinagogama i zloduhe 
izgonio

Današnja pripovijest iz Markovog evanđelja 
pogađa mnoge od nas posve konkretno i 
neposredno. Isus, sin Božji, od Boga poslani 
Mesija i Spasitelj, ne započinje svoju misiju 
velikom političkom ili teološkom prokla-
macijom ili jednim sigurnosno-političkim 
signalom za sve nacije i kulture na ovoj 
zemlji. Ne, njegova prva pažnja posvećena 
je pojedincima, posebno bolesnima i zbog 
bolesti isključenima iz društva, siromašnima 
i također grješnicima. On propovijeda ovim 
ljudima koji su kao usamljeni primijećeni 
od Krista kao osobe, najprije kroz njegovu 
privrženost i kroz njegovo djelovanje. Čudo 
izlječenja - kako god ga mi moramo interpre-
tirati -  dio su njegove konkretne propovijedi 
i njegove dokumentacije; tu je jedan koji ima 
moć, posve drugačiju moć. Tu je jedan, koje-
mu se radi o meni, o meni samom, a ne o jed-
nom velikom kolektivu. Naravno nije Isus - u 
vremenu svog javnog djelovanja - susreo sve 
bolesne, sve bolesne od lepre i sve siromašne 
i nije mogao sve podići.
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6. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Mk 1, 40-45;

RASPORED SVETIH MISA
13. 2. 2012. - 19. 2. 2012.

Ponedjeljak, 13. 02.;
07.00 - Pavo Raguž za + tetku Cvijetu, djeda 
Nikolu i ost. pokojne

Utorak, 14. 2.;
07.00 - Mira Buconjić za + oca Mirka, svekra 
Luku i ost. pokojne 

Srijeda, 15. 2.;
07.00 - Pavo Puljić za + rod. Ivana i Maru

Četvrtak, 16. 2.;
18.00 - Jozo Blažević za sina Željka (7. g.)

Petak, 17. 2.;
17.30 - Gospina krunica
18.00 - Jela Masatović za + sina Ivu

Subota, 18. 2.;
07.00 - Kristina Dragić za + rod. Lucu i Jozu 
te sestru Ornelu
18.00 - Mile Zlomislić za + suprugu Anicu

Nedjelja, 19. 2.; 7. kroz godinu;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (pro populo)

U ono vrijeme: Dođe k Isusu neki guba-
vac, klekne i zamoli: »Ako hoćeš, možeš me 
očistiti!« Isus ganut pruži ruku, dotače ga se 
pa će mu: »Hoću, budi čist!« I odmah nesta 
s njega gube i očisti se. Isus se otrese na nj 
i odmah ga otpravi riječima: »Pazi, nikomu 
ništa ne kazuj, nego idi, pokaži se svećeniku i 
prinesi za svoje očišćenje što propisa Mojsi-
je, njima za svjedočanstvo.« Ali čim iziđe, 
stane on uvelike pripovijedati i razglašavati 
događaj tako da Isus više nije mogao javno 
ući u grad, nego se zadržavao vani na samot-
nim mjestima. I dolažahu k njemu odasvud.

Isus se približava onima koji u boli i patnji os-
taju ponizni, koji priznaju da nisu gospodari 
vlastitoga života. Gubavac je pred Isusom: 
„Ako hoćeš možeš me ozdraviti!“ On odgo-
vara na poziv čovjeka koji priznaje i vjeruje 
da ga Isus može ozdraviti. „Hoću, budi čist!“ 
Budi čist od svoje gube, od svoje bolesti koja 
te je odvojila od ljudi. To je čovjek koji se 
klanja Gospodinu, molitvom mu se obraća, 
s vjerom da On, Bog to može učiniti. Prilazi 
mu kršeći zakon koji mu društvo nameće. 
Isus ga čisti od gube, od bolesti, ali i od svih 
drugih ovisnosti: straha, mržnje, odvojenosti, 
raskinutih odnosa, osjećaja manje vrijed-
nosti, svega lošega, što ga odvaja od drugih 
ljudi. Ali oslobađa ga i od grijeha. „Guba:“ su 
zaista njegovi, ali i naši grijesi, oni su obično 
nevidljivi – prekriveni „korom,“ „krastama“ i 
često ih vrlo teško i s mukom ispovijedamo. 
Kada se okrenemo Bogu s iskrenom molit-
vom, On nas prihvaća i „čisti:“ Isus kaže: 
„Budi čist!“ I možeš se pokazati drugima. Ne 
moraš više ništa skrivati. I ti si slika onoga koji 
te je htio, koji te je stvorio. Njegova ljubav 
je na tebi. Budi čist! Odsada više nisi opasan 
za druge, nećeš više nikoga zaraziti svojom 
gubom, svojom zloćom, svojim slabostima. 
Ti si slobodan i možeš se kretati u društvu 
ljudi. Nitko više ne treba od tebe bježati. Vje-
ruj da si. Ta, Bogu je sve moguće! Bez obzira 
kako si duboko pao, gdje se nalazio, On te 
može podići i učiniti novim čovjekom. 


